conforme Anexo I – Termo de Referência. 
5.203,75 10.407,50 

Valor Total 10.407,50 

OBS.: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidades de medida do CATMAT 

e a do Edital, prevalecerá a descrição constante no Edital. 

O valor máximo estimado da licitação é de R$ 28.707,76 (vinte e oito mil e setecentos e sete reais e 

setenta e seis centavos). 

O prazo de vigência do Contrato será pelo período de 12 (doze) meses, contados da data de sua 

assinatura. 

Deverá ser considerado o valor mínimo de desconto de acordo com cada GRUPO/LOTE acima 

indicado, não sendo possível registro de valores superiores a estes.

[...]

todos os seus termos, as condições expressas no Edital de Pregão Eletrônico nº 070/2023 e seus anexos, 

juntamente com a proposta da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1 Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 

global de R$ 89.350,40 (oitenta e nove mil e trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos), de 

acordo com a proposta abaixo descrita: 

Lote/Grupo 01 – Educação Infantil 

Item Série Unid. Vol. Descrição Editora Autor 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

1 
Educação 

Infantil 
Coleção 6 Série Insetos Do Bem Agaquê